S. II. Peccatum est causa accelerata mortis.

6. Adhuc palpalibus declarant, qui sibi imaginantur vitam volupsum, ad mundi petulicentis leges committant, adhaerere ad amicum

longevitatem: Eja! aut nonnulli mundirossuli, fruantur deliciis, exultent animum, quid melancholicis, & monachali vivilatione nonis hujus vitam decurramus? &c. Deliria haec sunt; neque enim voluptuosa vivendi methodus vitam producit, fed mortem accelerat: Placuisse ad Divinam Majestatem conversus, ita lamentatur: ( Psalm. 89. ) Passus iniquitates nostras in conspectu tuo, & delictum nostrum in illuminatione vultus tui. Quid sequitur? audire, & illicite peccatorum cunctis: quantum omnes dies vestri defecerunt, & in ira tua defecimus. Anni vestri sunt aranea mediantur. Profecto aconitodiorum fibriliduo dari non potuisset, quam aranea: quid agit aranea? dum opus suum orditur serpsam evicerat: ita homo peccator, dum flagitiosus se impendit, dum lascivium sectatur, dum ebrietatibus indulget, dum appetibus suis absecundat, seipsum consumit, destruit & insanabilem contrahit infirmitatem. Hae de causa inquit S. Ambrosius ( ad Sabinum, unusquisque se considerat. Luc. 12. ) vellet se interrogare. Hae ipsa de causa detestatur Ecclesiasticus peccatum lascivium, atque, ( cap. 19. ) potum illius flaguliter esse mortem acceleratam: Qui se iungit fornicationi, nequam erit, putredo, & vermes vorabunt eum: sed quando, cito, an sero? Et solletur de numero locum illius: impudicitia enim, ut in hunc locum advenit Cornelius a Lapide, ( in Eccl. c. 19. ) quia tanguntem, spiritus, & succum exhaurit, corpusque excicat, generat, infirmitas; hinc abbreviat vitam hominis, mortemque accelerat. Unde S. Athanasius ( in apol. de sue puer. ) 29. loco ultimorum verborum illorum Siradiis: Et solletur de numero anima illius, legio, & solletur in manu anima impietatum. Qui ex ratione oriuntur tor praemature juvenum mores, nisi ex turpissimo saepe hoc vicio?

Deus ob peccata accelerat vitam.

7. Verum non ego hic considerare constitui peccatum, tanquam causam proximam, & physice mortis, sed tanquam moralem, quae videlicet Divini Iustitia grave commoveret, ut hominis peccatorum graves morbos sollicit, vitaeque salum praemature abrumperet. Consultamus iterum Scripturam: Dominus Deus mundum diluvio puniaturus juravit: Non permanebit spiritus meus in homine in aeternum, quia caro est: Evanescent dies illius, et annus viginti annorum. ( Gen. 6. ) Omnia terribis, quae: quando Dominus Deus has minas fecit? S. Hieronymus respondet: eo tempore, quo Patriarcha Noemus expleverat quingentos annos, & quando postmodum diluvium in orbem irrupit: quo Noemus haberec sexcentos: ergo a tempore minarum usque ad tempus catastrophi efflueret centesim annus: ita est. Ubi ergo erant viginti illi reddidi, quos Deus mundo promiserat: Erant diei illius centesim viginti annorum; nempe, ut explicat idem sanctus Doctus, ( Tom. 3. apud Perell. Tom. 1. de Vit. in s. 125. ) per proterbum adeo tempore